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Yttrande angående Remiss av Boverkets 
rapport (2021:25) Elektroniska original 
och långtidsbevarande av digitala 
detaljplaner  
 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten tillstyrker Boverkets förslag och ser mycket positivt på en 
lösning som samlar alla detalj-, översiktsplaner-, och regionplaner på ett ställe 
med bibehållen digital funktionalitet. En sådan lösning förenklar tillgången till 
planerna och ökar väsentligt möjligheten att tillhandahålla information från 
planerna i form av öppna data. Vidare menar Energimyndigheten att man bör 
beakta möjligheten att i en framtid tillföra ytterligare information, till exempel 
kommunala energiplaner till den nationella plandatabasen. Avslutningsvis 
påminner Energimyndigheten om vikten av god informationssäkerhet, då inte 
minst energiinfrastruktur kan ha ett högt skyddsvärde. 

Boverket undersöker i sin rapport (2021:25) Elektroniska original och 
långtidsbevarande av detaljplaner vilka rättsliga hinder som finns mot digitala 
detaljplanebeslut. I rapporten lämnas också förslag på hur detalj-, översikts-, och 
regionplaner kan arkiveras med bibehållen digital funktionalitet.  

Förslagen innebär i korthet att en statlig nationell plandatabas skapas där de 
färdiga planerna arkiveras och varifrån planerna tillhandahålls. 
Arkiveringsansvaret blir därigenom delat. Staten tar ansvar för lagring, 
långtidsbevarande och tillhandahållande. Kommunerna ansvarar även 
fortsättningsvis för arkivering av ärendet om upprättande eller ändring av planen.  

Arkiveringslösningen uppfyller alla kända krav. Vem som ansvarar för 
informationen i olika skeden av dess livscykel föreslås regleras genom 
registerlagstiftning.  
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Beslut i detta ärende har fattats av Chef Robert Andrén. Vid den slutliga 
handläggningen har därutöver deltagit: Handläggaren Mårten Thorsén, chefjurist 
Rikard Janson, enhetschef Susanne Roos, tf avdelningschef Fredrick Andersson, 
avdelningschef Gustav Ebenå, sekretariatschef Elin Hansen, avdelningschef 
Rémy Kolessar, enhetschef Mathias Normand och sekretariatschef Ylva Norberg.  

Föredragande har varit handläggaren Nils Mossberg. 

 

 

Robert Andrén   Nils Mossberg 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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